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Fan va texnika taraqqiyotida intellektual yoshlarning o‘rni. // Respublika ilmiy-amaliy 

anjumani maʼruzalar to‘plami. -Toshkent, ToshDTU, 2023 y. 

 
Аnjuman iqtidorli yoshlarning intellektual salohiyatini baholash, yosh tadqiqotchilar olib 

borayotgan ilmiy izlanishlari natijalarini tahlil qilish hamda texnik loyihalar va innovatsion ishlanmalar 
natijalarini ishlab chiqarishga tatbiq qilish, yoshlarni ilmiy-tadqiqot ishlarida yanada faolroq ishtirok 
etishlari uchun rag‘batlantirish, mustaqil ijodiy fikrlaydigan yetuk ilmiy xodim sifatida shakllanishlariga 
shart-sharoitlar yaratish, komil inson va barkamol avlodni tarbiyalash maqsadida tashkil qilingan. 

Ushbu to‘plamga anjumanda ishtirok etgan iqtidorli yoshlarning Fundamental fanlar; Elektronika, 
fizikaviy elektronika va avtomatika; Energiya tejamkor texnologiyalar va qayta tiklanuvchan energiya 
manbalari; Mexanika, mashinasozlik, muxandislik va kimyoviy texnologiyalar, sanoat ekologiyasi; 
Geologiya-qidiruv, konchilik ishi va metallurgiya; Yoqilg‘i energetikasi, neft va gaz sohalarida olib 
borayotgan ilmiy-tadqiqot ishlari natijalari bo‘yicha maʼruzalari kiritilgan. 

Аnjuman materiallari talabalar, magistrantlar, yosh olimlar hamda fan, taʼlim va ishlab chiqarish 
sohasidagi mutaxassislarga xam foydali manba sifatida xizmat qilishi mumkin. 
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Роль интеллектуальной молодежи в развитии науки и техники. // Сборник докладов 

республиканской научно - практической конференции. - Ташкент, ТашГТУ, 2023 г. 
 

Конференция организована в целях оценки интеллектуального потенциала одарённой 
молодежи, анализа результатов проводимых научных поисков молодых исследователей, внедрения 
в производство результатов технических проектов и инновационных разработок, поощрения 
молодёжи для более активного участия в научно-исследовательских работах, создания условий для 
формирования самостоятельных, творчески мыслящих, высококвалифицированных научных 
сотрудников, а также воспитания гармонично развитого поколения. 

В сборник включены материалы докладов участников конференции на пленарных, 
секционных и конкурсных заседаниях одаренной молодежи, подготовленные по результатам 
научных исследований по направлениям: Фундаментальные науки; Электроника, физическая 
электроника и автоматизация; Энергоэффективные технологии и возобновляемые источники 
энергии; Механика, Машиностроение, Машиностроение и Химическая технология, Промышленная 
экология; Геология-разведка, добыча полезных ископаемых и металлургия; Энергетические, 
нефтяные и газовые месторождения. 

Материалы конференции предназначены для студентов, магистрантов, молодых ученных, а 
также могут служить в качестве полезных источников для специалистов сферы науки, образования 
и производства. 
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zamon bilan barobar qadam tashlaydigan insonlar bo‘lib etishishlariga ahamiyat qaratmoq lozim. 
Qadimdan eng buyuk boylik bo‘lgan yuksak ma’naviyatning ma’no-mazmuni, inson va jamiyat 

hayotidagi o‘rni va ahamiyati keng qamrov ila tahlil qilinsa, yoshlarning ijtimoiy-siyosiy, ma’naviy-

ma’rifiy dunyoqarashini shakllantirishga samarali tarzda xizmat qiladi. Xulosa o‘rnida shuni aytish 
mumkunki, bugungi globallashuv jarayonida yoshlarimizni yuksak ma’naviyatli qilib 
tarbiyalashimiz, ularning ongida Vatan ravnaqi, yurt tinchligi g‘oyasiga to‘siq bo‘ladigan buzg‘unchi, 
yot g‘oyalarga qarshi g‘oyaviy immunitetni shakllantirishimiz, yoshlarimizning jahondagi hech bir 
yoshlardan iqtidor, qobiliyat, intelektual, dunyoqarash jihatidan kam emasligini, bugungi kunda 

ma’naviy jasorat tuyg‘usini shakllantirish, yoshlarimiz o‘z iqtidori, qobiliyati bilan dunyoga 
chiqayotganligini doimiy ravishda eslatib turishimiz lozim deb o‘ylaymiz. Agar tinchlik-osoyishtalik 

bo‘lmasa, mehr-oqibat bo‘lmasa, biz orzu qilgan va intilayotgan erkin va farovon hayotni qurib 

bo‘lmaydi.  
Xulosa qilib shunday deyish mumkinki mamlakatimiz xavsizligini bugungi va ertangi kunini 

hal qiluvchi kuchi bo‘lmish o‘sib, unib kelayotgan yoshlarimizni har tomonlama mafkuraviy 
qurollantirishni zamonnaning o‘zi talab qilmoqda. Agar bu tushunchani qurollantirish emas, balki 
qurollanmog‘i kerak desak, bevosita ularni o‘z holiga tashlab qo‘ygan va ko‘ziga “yaltirab” ko‘ringan 
narsani o‘zlashtirishga sharoit yaratgan bo‘lamiz. Shunday ekan, yoshlarimizda turli xil yot va zararli 

g‘oyalarga qarshi kurashish uchun mafkuraviy immunitetni yanada rivojlantirish ularni turli xil 
g‘oyaviy va mafkuraviy tahdidlardan asrash, jamiyatda mafkuraviy immunitet hosil qilish orqali 

taraqqiyot qonunlarini chuqur aks ettiradigan sog‘lom, barkamol avlodlarni tarbiyalab voyaga 
yetkazish lozim. Agar bu tushunchani qurollantirish emas, balki qurollanmog‘i kerak desak, bevosita 
ularni o‘z holiga tashlab qo‘ygan va ko‘ziga “yaltirab” ko‘ringan narsani o‘zlashtirishga sharoit 
yaratgan bo‘lamiz. Shunday ekan, yoshlarimizda turli xil yot va zararli g„oyalarga qarshi kurashish 
uchun mafkuraviy immunitetni yanada rivojlantirish ularni turli xil g„oyaviy va mafkuraviy 
tahdidlardan asrash, jamiyatda mafkuraviy immunitet hosil qilish orqali taraqqiyot qonunlarini 

chuqur aks ettiradigan sog„lom, barkamol avlodlarni tarbiyalab voyaga yetkazish lozim. Shundagina 
biz istiqbolda ma’naviy barkamol insonni, sog‘lom avlodni tarbiyalashga erishamiz. Jamiyatimizning 
ustuvor vazifalaridan biri ham barkamol avlodni tarbiyalashdan iboratdir. Zero, ma’naviy barkamol 
insonlargina buyuk kelajakni yarata oladilar. 

Adabiyotlar 

1. Karimov I.A. Yuksak ma’naviyat-engilmas kuch. T.: “Ma’naviyat” Ikkinchi nashr. 2011 y.  
2. Karimov I.A. Yoshlarimiz-xalqimizning ishonchi va tayanchi. T.: “Ma’naviyat” 2006 y.  
3. Yangi O‘zbekistonning 7 zafarli yili. T.: “Sharq” 1999 y. 

 

 
 

YAQINLASHUVCHI KETMA-KETLIKLAR GIPERFAZOSIDA  -XARAKTER 

O’qituvchi Qobilov T.A 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti  

 

X  topologik 1T -fazo berilgan bo’lsin. exp X  bilan X  topologik fazodagi barcha bo’sh 
bo’lmagan yopiq yo’plamlar ostilar to’plamini belgilaymiz. Quyidagi barcha to’plamlar oilasi 
exp X  to’plamda baza bo’ladi. 
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Bunda 1 2, ,..., nU U U  lar X  dagi bo’sh bo’lmagan ochiq to’plamlar ketma-ketligi. Bu 

topologiya Vietoris topologiyasi deyiladi. exp X  to’plam Vietoris topologiyasi bilan eksponensial 
fazo yoki giperfazo deyiladi. Barcha bo’sh bo’lmagan yopiq to’plamlar quvvati n  sondan 

oshmaydigan X  fazodagi qism to’plamlarni expn X  orqali belgilaymiz, ya’ni: 

exp { exp : }n X F X F n   , exp {exp : 1,2...}nX X n   
 

exp { exp :c X F X F X  
 dagi kompakt qism to’plam} . Ravshanki, ixtiyoriy topologik 

fazo uchun quyidagi munosabat o’rinli: 
exp exp exp expn cX X X X  

 
X  topologik fazoning barcha bo’sh bo’lmagan yopiq qism to’plamlar to’plamini exp X  bilan 

belgilaymiz. 0X X  to’plam uchun esa X  to’plamda yopiq va 0X  to’plamning barcha bo’sh 

bo’lmagan qism to’plamlarini 0exp( , )X X  bilan belgilaymiz. 

Aytaylik, X  to’plamning 0X  to’plam ochiq qism to’plami bo’lsin. 0exp \ exp( , )X X X

to’plam elementlari 0X  to’plamda butunlay yotmaydigan X  to’plamning yopiq to’plamostilaridan, 
ya’ni 0\X X  to’plam bilan kesishmasi bo’sh bo’lmagan qism to’plamlardan iborat bo’ladi. 

Aytaylik, X  topologik fazo bo’lsin. X  topologik fazoning barcha bo’sh bo’lmagan yopiq va 
quvvati k  kardinal sondan oshmaydigan qism to’plamlari to’plamini expk X  bilan belgilaymiz. 

Salmogi   bo’lgan X  cheksiz kompakt topologik fazo va ixtiyoriy k  - natural son uchun 

expk X  kompakt fazoning salmog’i   bo’ladi.  
Ta’rif 1.  ,X  topologik fazoning ixtiyoriy ochiq to’plamini B  oilaga tegishli 

to’plamlarning birlashmasi ko’rinishida ifodalash mumkin bo’lsa, u holda, B  oilaga X  fazoning 

bazasi deyiladi. 

 ,X  topologik fazoning ochiq qism to’plamlaridan iborat B  oila shu fazoning bazasi 

bo’lishi uchun ixtiyoriy Xx  nuqta va bu nuqtaning ixtiyoriy V  atrofi uchun BU   to’plam 

mavjud bo’lib, VUx    shartning bajarilishi zarur va etarlidir. 

Ta’rif 2.  ,X  topologik fazo va uning bazalari oilasi B  berilgan bo’lsin. B  ko’rinishdagi 
barcha kardinal sonlar to’plami eng kichik kardinal songa ega (kardinal sonlar < munosabatga 
nisbatan to’la tartiblangan ekanligidan). Bu eng kichik kardinal songa  ,X  topologik fazoning 

salmog’i deyiladi va  ,Xw  kabi deyiladi. 

 Agar  ,X  topologik fazoning salmog’i   0, Xw  - sanoqli bo’lsa, u holda bunday 
topologik fazolarga sanoqli bazaga ega bo’lgan topologik fazolar deyiladi.  

Ta’rif 3.  ,X  topologik fazoning x  nuqtasi va shu nuqtaninig qandaydir  xB  atroflari 

oilasi berilgan bo’lsin. Agar x  nuqtaning ixtiyoriy V  atrofi uchun )(xB  oiladan shunday 

 xBU   element topilib, VUx   o’rinli bo’sa, u holda )(xB  oilaga  ,X  topologik fazoning 

x  nuqtadagi bazasi deyiladi.  
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Ravshanki, agar B  - ochiq to’plamlar oilasi  ,X  topologik fazoning bazasi bo’lsa, u holda 
bu oilaning x  nuqtani o’z ichiga oluvchi barcha elementlaridan tuzilgan )(xB  oila  ,X  fazoning 

x  nuqtadagi bazasi bo’ladi. 
Ta’rif 4. Bizga  ,X  topologik fazoning x  nuqtadagi bazalari oilasi {  xB }  berilgan 

bo’lsin.  xB  ko’rinishdagi kardinal sonlarining eng kichigiga x  nuqtaning xarakteri deyiladi.  

Bu kardinal son    ,, Xx  ko’rinishida belgilaniladi. 

Ta’rif 5.  ,X  topologik fazoga tegishli barcha nuqtalar xarakterlarning aniq yuqori 

chegarasiga shu topologik fazoning xarakteri deb ataladi va bu kardinal son    ,, Xx  

ko’rinishida belgilanadi, ya’ni 
   ,X =sup{    XxXx :,,  }.  

Agar  ,X  topologik fazoning xarakteri sanoqli   ,X 0  bo’lsa, u holda  ,X  fazoga 

sanoqlilikninig birinchi aksiomasini qanoatlantiradigan topologik fazolar deyiladi. 

Buning ma’nosi  ,X  topologik fazo har bir nuqtada sanoqli bazaga ega ekanligini bildiradi.  

Agar  ,X  topologik fazoning salmog’i sanoqli bo’lsa  ,Xw 0 , u holda bunday  ,X  

topologik fazolarga sanoqlilikning ikkinchi aksiomasini qanoatlantiruvchi topologik fazo deyiladi. 

Buning ma’nosi  ,X  topologik fazoning sanoqli bazaga ega ekanligini bildiradi. 

Ta’rif 6. Ochiq to’plamlardan tuzilgan   oila Xx  nuqtada  -to’r bo’ladi deyiladi, agar 
x  nuqtaning ixtiyoriy U  atrofi uchun bo’sh bo’lmagan B   element topilib, B U  shart 

bajarilsa. 

Agar  -to’rning barcha elementlari ochiq to’plamlardan iborat bo’lsa, u holda   oilaga x  

nuqtada  -baza deyiladi. x  nuqtadagi  -bazalarning eng kichgiga  -xarakter deyiladi, ya’ni 
   , min | ( ) |: x Xx B x    , bunda ( )B x  esa x  nuqtadagi  -baza.  

Ta’rif 7. X  topologik fazoning  -xarakteri quyidagi aniqlanadi:  

( ) sup{ ( , ) : }X x X x X   . 

Tеорема. X  topologik fazo uchun  cS X   shart o’rinli bo’lsin. U holda quyidagi 
tengsizlik o’rinli: 

    cX S X ,x   . 
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